
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 90 DEL 28/11/2019

Oggetto: "NATALE A VIGARANO" ANNO 2019 - INDIRIZZI, PATROCINIO ED APPROVAZIONE 
PROGRAMMA.

L’anno  2019 addì  28 del mese di  novembre alle ore  20:15 si è riunita la Giunta appositamente 
convocata.

All’appello risultano:

PARON BARBARA
TAGLIANI FLAVIO
DE MICHELE AGNESE
ZOBOLI ELENA
PRADO QUINTELA DIEGO

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Partecipa il Segretario Comunale   Dr. MUSCO ANTONINO.

Accertata  la  validità  dell’adunanza  PARON  BARBARA in  qualità  di  Sindaco ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.



Unità Proponente: SETTORE CULTURA - POLITICHE GIOVANILI - RELAZIONI 
INTERNAZIONALI - ISTRUZIONE - SPORT

Oggetto: "NATALE A VIGARANO" ANNO 2019 - INDIRIZZI, PATROCINIO ED APPROVAZIONE 
PROGRAMMA.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa  Amministrazione intende organizzare  una  serie  di  iniziative  legate  al 
Natale  su  questo  territorio,  come da  consolidata  tradizione,  facenti  parte  della  manifestazione 
“Natale a Vigarano”, in collaborazione con i gruppi ed associazioni, come di seguito riportato;

EVIDENZIATO che in  riferimento al  programma in  allegato,  parte integrale e sostanziale del 
presente atto, gli eventi seguenti sono a cura della scrivente Amministrazione:
 

 Narrazione animata da tenersi presso le Scuole dell’Infanzia Statale e Parrocchiali  del 
territorio  nelle  giornate  di  mercoledì  18,  giovedì  19  e  venerdì  20  Dicembre  2019,  con 
l’intento di offrire a tutti i bimbi delle scuole un’occasione per festeggiare il Natale;

 Storie in libertà - narrazioni e letture animate da tenersi presso la Biblioteca Comunale 
nelle giornate di sabato 30 novembre e sabato 7 dicembre 2019:

 Concerto di Natale che si terrà il giorno giovedì 19 Dicembre 2019 alle ore 21.00 presso la 
Chiesa Provvisoria di Vigarano Mainarda a cura del Coro Giancarlo Scagliarini;

    
 A spasso con Babbo Natale, organizzato dagli operatori del Centro Multimediale, della 

Cooperativa Sociale CIDAS e in collaborazione con Vigarano Commercio 2000, il giorno 
Sabato 14 Dicembre 2019 dalle ore 15.00 alle 18.00;

 Laboratori  teatrali  “Oggi  faccio io … il  teatro”  in  occasione dell’Epifania il  giorno 6 
Gennaio 2019 presso il PalaVigarano alle ore 16.30, in collaborazione con la Casa della 
Musica e delle Arti; 

POSTO  che l’Amministrazione  Comunale  ritiene,  al  fine  di  promuovere  e  valorizzare  il  centro 
cittadino ed il territorio, di patrocinare le iniziative proposte dai commercianti e dalle associazioni 
che hanno presentato richiesta per la realizzazione di eventi, come da allegato;

POSTO che questa Amministrazione intende concedere il patrocinio alle manifestazioni natalizie, 
di  cui  al  programma  allegato  e  che  saranno  inserite  anch’esse  nella  locandina  predisposta 
dall’Ufficio Cultura;

ATTESO di  demandare,  con  successivo  atto  di  Determinazione,  al  responsabile  del  Settore 
Cultura,  gli  atti  conseguenti  e  l’impegno  di  spesa  per  la  realizzazione  degli  spettacoli  e  delle 
iniziative in programma;

RITENUTO di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,



                                                               DELIBERA

1. Di approvare il programma di iniziative "Natale a Vigarano" qui allegato e parte integrante 
del presente atto, come meglio esplicitato in premessa, dando atto che i seguenti eventi 
sono a cura dell’Amministrazione Comunale:

 Narrazione animata da tenersi presso le Scuole dell’Infanzia Statale e Parrocchiali  del 
territorio nelle giornate di mercoledì 18, giovedì 19 e venerdì 20 Dicembre, con l’intento di 
offrire a tutti i bimbi delle scuole un’occasione per festeggiare il Natale;

 Storie in libertà - narrazioni e letture animate da tenersi presso la Biblioteca Comunale 
nelle giornate di sabato 30 novembre e sabato 7 dicembre 2019:

 Concerto di Natale che si terrà il giorno giovedì 19 Dicembre 2019 alle ore 21.00 presso la 
Chiesa Provvisoria di Vigarano Mainarda a cura del Coro Giancarlo Scagliarini;

    
 A spasso con Babbo Natale,  organizzato dagli operatori del  Centro multimediale, e in 

collaborazione con Vigarano Commercio 2000,  il giorno Sabato 14 Dicembre 2019 dalle 
ore 15.00 alle 18.00;

 Laboratori  teatrali  “Oggi  faccio io … il  teatro”  in  occasione dell’Epifania  il  giorno 6 
Gennaio 2019 presso il PalaVigarano alle ore 16.00, in collaborazione con la Casa della 
Musica e delle Arti;

2. Di  demandare,  con  successivo  atto  di  Determinazione,  alla  Responsabile  del  Settore 
Cultura tutti gli adempimenti connessi per la realizzazione degli spettacoli e delle iniziative 
in programma, secondo quanto delineato sopra;

3. Di concedere il patrocinio alle iniziative natalizie che le Associazioni, di cui al programma 
allegato al presente atto, intendono organizzare, inserendole nella locandina predisposta 
dall’Ufficio Cultura;

4. Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi pareri di cui 
all’art. 49 D.lgs. 267 / 2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale.

5.  Con  separata  votazione  palese,  ad  esito  unanime,  la  presente  deliberazione  viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4°- del D.lgs. 267 / 
2000 stante l'urgenza di provvedere.



Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

D.ssa PARON BARBARA Dr. MUSCO ANTONINO



PROGRAMMA: 

 

NOVEMBRE: 

 

 SABATO 30 NOVEMBRE ORE 11.00 PRESSO LA BIBLIOTECA DI VIGARANO MAINARDA SI TERRA’ 

LA NARRAZIONE “STORIE DEL SIGNOR NESSUNO” A CURA DELLA COMPAGNIA TEATRO 

DISTRACCI 

 

DICEMBRE: 

 

 SABATO 7 DICEMBRE ORE 11.00 PRESSO LA BIBLIOTECA DI VIGARANO MAINARDA SI TERRA’ 

LA NARRAZIONE “UN MONDO DI NATALI” A CURA DELLA PICCOLA COMPAGNIA 

DELL’AIROINE 

 

 SABATO 7 DICEMBRE DALLE 18.00 ALLE 19.00 PRESSO PIAZZA REPUBBLICA APERITIVO E 

BUFFET SOTTO L’ALBERO E ACCENSIONE DELLE LUCI A CURA DI ASSOCIAZIONE VIGARANO 

COMMERCIO 2000 

 

 DOMENICA 8 DICEMBRE ORE 16.00 PRESSO PALAVIGARANO “TELETHON VIGARANO 2019” – 

SPETTACOLO MUSICALE A CURA DI FONDAZIONE TELETHON 

 

 VENERDI’ 13 DICEMBRE DALLE ORE 16.00 “ASPETTIAMO SANTA LUCIA” GIRANDO IN TRENINO 

PER LE VIE DEL PAESE, I NEGOZI OFFRIRANNO DOLCI E DONI A TUTTI I BAMBINI - A CURA DI 

VIGARANO COMMERCIO 2000 

 

 SABATO 14 DICEMBRE DALLE 15.00 ALLE 18.00 PRESSO IL CENTRO MULTIMEDIALE “A SPASSO 

CON BABBO NATALE” A CURA DEL CENTRO MULTIMEDIALE, COOPERATIVA CIDAS, 

VIGARANO COMMERCIO 2000 ED IN COLLABORAZIONE CON L’AMM.NE COMUNALE - 

MERENDA OFFERTA A TUTTI I BAMBINI   

 

 SABATO 14 DICEMBRE ALLE 17.30 MUSICA IN …. MOVIMENTO DAVANTI AI NEGOZI, BUFFET 

ED OCCASIONI NATALIZIE A CURA DI VIGARANO COMMERCIO 2000 

 

 DOMENICA 15 DICEMBRE ORE 19.00 “LA CHIARA STELLA” CANTI TRADIZIONALI NATALIZI A 

CURA DEL CORO GIANCARLO SCAGLIARINI PRESSO RISTORANTE PIZZERIA LA BAITA 

VIGARANO PIEVE 

 

 GIOVEDI’ 19 DICEMBRE ORE 21.00 PRESSO LA CHIESA PROVVISORIA DI VIGARANO MAINARDA 

SI TERRA’ IL “CONCERTO DI NATALE” CON ALLIEVI DELLA SCUOLA DI MUSICA THEREMIN” DI 

VIGARANO PIEVE ED A CURA DEL CORO GIANCARLO SCAGLIARINI 

 

 SABATO 21 DICEMBRE DALLE 10.00 ALLE 12.00 “BABBO NATALE VIAGGIA PER LE VIE DI 

VIGARANO” A CURA DI VIGARANO COMMERCIO 2000 

 

 DOMENICA 22 DICEMBRE ORE 16.30 EVENTO DI NATALE PRESSO IL PALAVIGARANO A CURA 

DI PRO LOCO DIAMANTINA 

 

 LUNEDI’ 23 DICEMBRE DALLE 15.00 ALLE 17.00 IL TRENINO DI NATALE TI PORTA IN GIRO PER 

LE VIE DEL PAESE 

 

 MARTEDI’ 24 DICEMBRE ORE 22.30 PRESSO LA PARROCCHIA DI VIGARANO PIEVE SI TERRA’ LA 

RAPPRESENTAZIONE VIVENTE DELLA NATIVITA’ CON LA PARTECIPAZIONE DEI RAGAZZI 

DELLA PARROCCHIA, A CURA DELLA PRO CIVITATE DI VIGARANO PIEVE  

 

 NATALE ALLE SCUOLE D’INFANZIA - NARRAZIONE DI: “UNA STORIA SOTTOSOPRA” 

RISERVATA ALLE SCUOLE D’INFANZIA GIANNI RODARI, SACRO CUORE E MARIA 

IMMACOLATA A CURA DELLA SOCIETA’ COOPERATIVA LA BARACCA TESTONI RAGAZZI 

 

 

 

GENNAIO: 



 

 DOMENICA 5 GENNAIO “NOTTE DELLA BEFANA” PRESSO CORTE DIAMANTINA A CURA DI PRO 

LOCO DIAMANTINA 

 

 DOMENICA 5 GENNAIO “CALZA DELLA BEFANA” PRESSO SCUOLA DELL’INFANZIA “MARIA 

IMMACOLATA” DI VIGARANO PIEVE A CURA DI PRO LOCO DIAMANTINA 

 

 LUNEDI’ 6 GENNAIO BEFANA PRESSO “CASA GENEROSA” VIGARANO MAINARDA A CURA DI 

PRO LOCO DIAMANTINA 

 

 LUNEDI’ 6 GENNAIO ORE 16.30 PRESSO PALAVIGARANO LABORATORI TEATRALI “OGGI 

FACCIO IO… IL TEATRO” A CURA DELLA CASA DELLA MUSICA E DELLE ARTI 

 

 

 

 


	LA GIUNTA COMUNALE
	A spasso con Babbo Natale, organizzato dagli operatori del Centro Multimediale, della Cooperativa Sociale CIDAS e in collaborazione con Vigarano Commercio 2000, il giorno Sabato 14 Dicembre 2019 dalle ore 15.00 alle 18.00;
	Laboratori teatrali “Oggi faccio io … il teatro” in occasione dell’Epifania il giorno 6 Gennaio 2019 presso il PalaVigarano alle ore 16.30, in collaborazione con la Casa della Musica e delle Arti;
	DELIBERA
	A spasso con Babbo Natale, organizzato dagli operatori del Centro multimediale, e in collaborazione con Vigarano Commercio 2000, il giorno Sabato 14 Dicembre 2019 dalle ore 15.00 alle 18.00;

	Laboratori teatrali “Oggi faccio io … il teatro” in occasione dell’Epifania il giorno 6 Gennaio 2019 presso il PalaVigarano alle ore 16.00, in collaborazione con la Casa della Musica e delle Arti;

